
BŘEZEN 2024 ročník 7, číslo 3

Promluva Jana Křtitele
(z poetického šuplíku kazatele)
Prorok

Blíží se změna režimu, blíží se mocných pády,
to Bůh můj, ten jediný, brzy se ujme vlády.
Toho pak, kdo mu neslouží, čeká jen smrt a bída,
však máš přec naději, člověče, slyš, jak Pán tě teď
vzývá.
Ještě máš naději, darebo, utéci se teď k němu.
Tak přebroď řeku hlubokou, učiň tu velkou změnu.
Ponoř se přece, člověče, odlož svůj kabát starý.
Bůh ti dnes nový obleče, co jiní by za to dali.
Odlož zde roucho omšelé, odlož tu mravů bídu
a najdeš život nový jen, život dle Božích slibů.
Nedoufej v protekci, chlapečku, nemysli, původ
spasí,
je třeba změna života, jinak tvůj život zhasí.
Již brousí na tě sekeru, již oheň se na tě chystá.
Jestli se hnedle nevzchopíš, pak zhyneš dozajista.

ZÁSTUP

Pane, tvá slova tvrdá jsou, tvá řeč nás tu dnes děsí.
Co dělat máme, ptáme se? Co nás bídníky spasí?

PROROK

Co dělat máme ptáte se. Jaká, že má být ta změna?
Obrať se přece, člověče, odpuštění ti třeba.
Projdi tu vodu hlubokou, nechej tam hříchů špínu
a přijmi život nový dnes. Jak říkám, dle Božích slibů.
Máš-li snad příliš, rozděl se, druhý plášť někomu
dej.
Konej svou práci poctivě a nikoho neškubej.

VOJÁCI

Pane, my jsme ti vojáci? Co dělat máme my?
Co máme vzít teď za práci to prosím poraď mi?

PROROK

Ty, voják, vždycky býval jsi, své kapse dobře sloužils.
Druhé jsi pěkně oškubal, žebráky více soužil.
Ty, voják, vždycky býval jsi, výkvět všech dobrých
mravů,
namísto práva násilí, druhému setnuls hlavu.
Vidíš tu řeku, vojáku? Tam vstoupit Pán ti velí,
tam můžeš nechat minulost a změnit život celý.
Již nejsi sluha kapsy své, již konáš, co Pán velí.
Tak projdi vodou člověče, ponoř se do ní celý.
Netřeba měnit práci svou, je třeba změnit šaty,
spravedlnosti zbroj obléknout a dobra obout boty.
A co žádáte vy? Čeho, že vám je třeba?
Proč do vody jít váháte? Stojíte jako kus dřeva?

ŽIDÉ

My nejsme chátra neznalá. Nám dnes netřeba rady,
na nás bys asi proroku jen stěží našel vady.
My nejsme lůza neznalá, my dobře zákon známe.
My nové šance nechceme, za národ se jen ptáme.
Jsi mesiáš, ten slíbený, či jiného čekat máme?
Tak pověz hezky proroku, na tohle se tě ptáme.

JAN

Ach, ty pýcho marnivá, ach vy plemeno hadí.
Vy na radu se neptáte, a to mi nejvíc vadí.
Já nejsem žádný mesiáš, vám pokání je třeba.
Já hlas na poušti volajíc: „Nestůjte jako kus dřeva“.
Já hlas na poušti volajíc: „Shoříte jako kus dřeva!“
Větší již za mnou přichází, oheň vám pyšným chystá,
Kdo svoje viny nevyzná zhyne pak dozajista.
Tak nebuď smělý, člověče, netvař se, že netřeba ti
rady.
Když Bůh na hřích tvůj hněvá se, neskrývej před
ním vady.
Přiznej se před ním, člověče, odhal života bídu,
on šat nový ti obleče, co dle jeho slibů.

Petr Rohan



ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, BŘEZEN 2024, -2-

Narozeniny (n) a výročí křtů (k)
týden 1. - 9. 3. týden 10. - 16. 3. týden 17. - 23. 3. týden 24. - 30. 3.
Michal S. (n)
František Ch. (n)
Jitka K. (n)

Pavel V. (k)
Tereza H. (n)

Roman M. (k+n)
Eva M. (k)
Daniel P. (n)

Kalendář

2. 3. so Téma soboty: Modlitební den žen
2. 3. so 9:30 Sobotní škola
2. 3. so 10:45 Kázání: Petr ROHAN (youtube)
5. 3. út 19:00 Modlitební online (https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna)
9. 3. so Téma soboty: Den adventistického rádia AWR, sbírka pro AWR
9. 3. so 9:30 Sobotní škola
9. 3. so 10:45 Kázání: Vlastimil FÜRST (youtube)
12. 3. út 17:00 Tajemství vzniku života, Pavel Kostečka, ADRA Lidická 11, Brno
12. 3. út 19:00 Modlitební online (https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna)
23.3. so Modlitební týden mládeže (16.–23. 3.), Sbírka MTM pro EUD
16. 3. so Téma soboty: Den dětí a mládeže
16. 3. so 9:30 Sobotní škola
16. 3. so 10:45 VP: Petr ROHAN (youtube)
19. 3. út 18:00 Klub zdraví Olomoucká 43, Brno
19. 3. út 19:00 Modlitební online (https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna)
23. 3. so Téma soboty: Den křesťanského vzdělávání
23. 3. so Bohoslužba je zrušena
26. 3. út 17:00 Rivne - perla ukrajinského severozápadu, Inna Tarasiuk, ADRA
26. 3. út 19:00 Modlitební online (https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna)
30. 3. so Sbírka: 13. soboty pro Jihoasijskou divizi
30. 3. so 9:30 Sobotní škola
30. 3. so 10:00 Kázání: Mikuláš ŠÉTAFFY (youtube)
Oznámení

● 23. 3. 2024 se bohoslužba na Lesné nekoná
● Každé úterý v 19 hod. večer se koná online modlitební hodinka sboru Lesná, a to na

https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna. Jste srdečně zváni.
● Na začátku dubna se zúčastníme celonárodní akce Ukliďme Česko. Tak jak se stalo

už tradicí budeme uklízet okolí sboru na Lesné. Sraz 5. 4. 2024 v 16 hodin na
parkovišti před Společenským centrem na Okružní 21. Pytle a rukavice máme
zajištěny, nezapomeňte na pevnou obuv. Konec cca v 18 hodin.

● 6. 4. 2024 se bohoslužba na Lesné nekoná. Brněnské sbory se sejdou na společné
bohoslužbě u Baptistů na ulici Smetanova 20. Je to kousek od tramvaje (zastávka
Antonínská). Parkovat se dá v okolí na zóně B (o víkendu zdarma).

● Ve stejný den, tj. 6. 4. 2024, se na Střední 10 uskuteční dětská bohoslužba s 
programem Za dobrodružstvím s Lízou, Filipem a jejich baterkou ...aby se nám
všem rozsvítilo! Začátek v 10 hodin.

https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA
https://brno-stredni.casd.cz/2023/02/oslavna-bohosluzba-brnenskych-sboru-2023/


ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, BŘEZEN 2024, -3-

● Přihlašování Konference žen 2024, 12.-14. dubna. Zbývá posledních pár míst!
http://mss-rezervace.casd.cz/konferencezen

● Setkání učitelů DSŠ 19. - 21. dubna. Milí učitelé DSŠ, vedoucí KP a všichni
příznivci, srdečně Vás zvu na setkání učitelů DSŠ do krásného místa uprostřed přírody
s dobrým jídlem a programem, který určitě bude stát za to. Přijďte se inspirovat a
prožít společný čas pro službu dětem. Odkaz pro přihlášení: ZDE

● V červnu strávíme společný víkend na Sázavě (21. - 23. 6. 2024). Stále je možné se
přihlásit. Ubytování ve dvoulůžkových pokojích je bez stravy. Budeme mít k dispozici
kuchyňky, kde si můžeme sami něco ohřát. V případě pěkného počasí plánujeme
strávit většinu času venku v přírodě. Bude možnost spát i ve stanech nebo pod širým
nebem. Zájemci se mohou hlásit ve sboru při bohoslužbě u Tomáše Knoblocha nebo
na email brnolesna@casd.cz. Bohoslužba na Lesné 22. 6. 2024 bude zrušena.

● 2 roky pomoci ADRA na Ukrajině
Od doby vypuknutí konfliktu na Ukrajině v únoru 2022 pociťujeme na sobě konkrétní
příběhy, zápasy a utrpení osob, kterým pomáháme a zároveň děláme vše pro to, aby co
nejvíce válkou zkoušených lidí mohlo žít se základní důstojností.
Uvědomujeme si také velkou vděčnost za:

- štědrost našich dárců, kteří darovali za 2 roky na pomoc 250 mil. Kč
- pomoc ADRA ČR dosáhla k 313 000 lidem
- zlepšení života příchozím uprchlíkům do ČR – díky 3 139 akcím, do kterých se

zapojilo přes 10 529 dětí a dospělých
https://mss.casd.cz/2024/02/20/2-roky-pomoci-adra-na-ukrajine/

Bowling
V neděli 18. února

odpoledne jsme se jako každý
rok sešli na zimním Bowlingu.
Rekord dráhy jsme sice
nepokořili, ale nálada byla
skvělá a výkony vydařené.
Těšíme se zase za rok!

CESTA
V sobotu 24. února se sál na

Lesné zaplnil asi stovkou lidí,
kteří si přišli poslechnout hudební
program křesťanské folkové
skupiny CESTA. Děkujeme
muzikantům za milé odpoledne a
možnost načerpat radost, naději či
vděčnost i prostřednictvím jejich
písní.

http://mss-rezervace.casd.cz/konferencezen
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeWIxe8pt98NI5F1nCC0D-0m2TiJ7EFaIEq278vvMutw-vAxQ/viewform
mailto:brnolesna@casd.cz
https://mss.casd.cz/2024/02/20/2-roky-pomoci-adra-na-ukrajine/


ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, BŘEZEN 2024, -4-

MODLITBA
jako způsob života

ŽIVOT VE SPOJENÍ S BOHEM

(MT mládeže 2024 - CZ)
https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/zobrazit/942

CESTA KE ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ HARMONII
Každý z nás touží po tom, aby jeho život byl vyvážený, zdravý,
naplněný štěstím a pohodou. Přestože tato kniha vyšla ve Spojených
státech více než před sto lety, nabízí mnoho praktických a
jednoduchých rad, které souvisejí s naším zdravím. Mimo jiné
zdůrazňuje, že zdraví neznamená jenom nepřítomnost nemoci či
dobrou fyzickou kondici, ale také duševní pohodu a duchovní
vyrovnanost. Člověka pojímá celostně, zajímá se o všechny jeho
potřeby a ukazuje, jak je naplňovat.

Ellen Gould Whiteová
Cena: 69 Kč
https://www.adventorion.cz/knihy/cesta-ke-zdravi-a-zivotni-harmonii

POKŘIK RADOSTI

Příběhy, které život píše, nejsou vůbec černobílé a také ne vždy
radostné. Přesto všechno ti, kteří se setkali s těžce postiženým Sašou,
přes smutný konec vyjádřili vděčnost. Zúročit dar, který člověk
dostane, není vždy jednoduché, ale přesto vždy velmi obohacující.
Autorka společně s manželem přijala do náhradní rodinné péče pět
dětí, z toho čtyři s postižením. Velmi těžce postižený Saša nakonec ve
svých osmnácti letech zemřel. Kniha Pokřik radosti pojednává
především o jeho životě a odcházení z něj, jakož i o Boží moci, která
autorku posilovala.

Dana Horeličanová Gawlasová
Cena: 125 Kč
https://www.adventorion.cz/knihy/pokrik-radosti

Sbor Církve adventistů sedmého dne Brno-Lesná
Společenské centrum Brno-sever (velký sál v 1. poschodí)

Okružní 823/21, 638 00 Brno-Lesná
http://brnolesna.casd.cz, brnolesna@casd.cz,

https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna/
Sobotní bohoslužby: 9:30 – Studium Bible, 10:45 – Kázání

Redakce zpravodaje: Tomáš Knobloch, 777645066
Zpravodaj vychází v 1. týdnu každého měsíce, kromě měsíce srpna.

https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/zobrazit/942
https://www.adventorion.cz/knihy/cesta-ke-zdravi-a-zivotni-harmonii
https://www.adventorion.cz/knihy/pokrik-radosti
http://brnolesna.casd.cz/
mailto:brnolesna@casd.cz
https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna

